
1 

       

 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αρ.  8ης/18 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 89/2018  

Στη Λευκάδα σήμερα στις 14 του μηνός Μαρτίου  του έτους 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 ήρθε σε 

κατεπείγουσα συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Διοικητηρίου 

Λευκάδας (Ταχ. Δ/νση: Αντ. Τζεβελέκη & Υποσμ. Κατωπόδη), ύστερα από την με αρ. πρωτ. 4757/13-3-2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

         Παραβρέθηκαν          Απουσίαζαν 
1 Γκογκάκης Γρηγόριος (Πρόεδρος)     1 Κοντομίχης Ευάγγελος 
2 Νικητάκης Μάρκος 2 Αρβανίτης Σπυρίδων 
3 Περδικάρης Αθανάσιος 3 Κακλαμάνη Αναστασία 
4 Χαλικιάς Ευάγγελος  4 Γιαννιώτης Οδυσσέας   
5 Γαρύφαλλος Δημήτριος  5 Βικέντιος Νικόλαος 
6 Κούρτης Φίλιππος  6 Σκληρός Παναγιώτης 
7 Σέρβος Κων/νος  7 Μήτσουρας Πέτρος 
8 Πολίτης Σπυρίδων  8 Αραβανής Βασίλειος  
9 Βλάχος Κων/νος  9 Σκιαδά - Πετούση Ζωϊτσα 
10 Κατηφόρης Χρήστος 10 Φρεμεντίτης Χριστόφορος 
11 Φίλιππας Γεώργιος  11  
12 Θερμός Ευάγγελος  12     
13 Σκλαβενίτης Ευάγγελος 13       Η πρόσκληση δόθηκε στον Δήμαρχο   
14 Βλάχος Ευστάθιος 14 κ. Κων/νο Δρακονταειδή, που ήταν παρών. 
15 Παπαδόπουλος Ανδρέας  15  
16 Τριλίβας Χρήστος 16  
17 Καρφάκη Μαριάννα  17               ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
18 Κατωπόδη Ευανθία 18 Ομόφωνα προτάσσεται το 2

ο
 θέμα της Η.Δ. και  

19 Γρηγόρη Ασπασία 19     συζητείται πριν το 1
ο
 θέμα. 

20 Ζουριδάκης Ευτύχιος 20  
21 Σκληρός Φίλιππος  21 Ο κ. Μάρκος Νικητάκης, αποχώρησε πριν την 
22 Καββαδάς Θωμάς  22 συζήτηση του 1

ου
 θέματος της Η.Δ. 

23 Γληγόρης Κων/νος 23  
24  24  
25  25  
26  26  
27  27  
28  28  
29  29  
30  30  
31  31  
32  32  
33  33  
    

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα είκοσι 

τρία (23)  μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 

  
 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, να εγκρίνουν το 
κατεπείγον της συνεδρίασης για την συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα που αναγράφονται στην υπ΄ αριθ. 
4757/13-3-2018 πρόσκληση, αναφέροντας τα εξής: 

    Η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα διότι: 
για το 1

ο
 θέμα εξαιτίας  της επικινδυνότητας του δρόμου λόγω της κατολίσθησης και προς αποφυγή   ατυχημάτων 

απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την διακοπή της κυκλοφορίας,   
για το 2

ο
 θέμα  είναι απαραίτητη η ανακατανομή  Κ.Α.Ε. της 1

ης
 αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου μας, 

οικονομικού έτους 2018, προκειμένου να εγκριθεί  από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτική 
Ελλάδας και Ιονίου για να υλοποιηθεί το  Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2018  του Δήμου καθώς επίσης και για να  γίνουν 
άμεσα  οι πληρωμές παρελθόντων οικονομικών ετών  που εκκρεμούν. 

   

 Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, το Δημοτικό Συμβούλιο, ομόφωνα, με είκοσι τρεις (23)  

ψήφους αποφασίζει το κατεπείγον της συνεδρίασης και για τα δύο θέματα της Η.Δ..   

 



2 

   

 

ΘΕΜΑ 2
ο
: Απόφαση Δ.Σ. για ανακατανομή Κ.Α.Ε. 1

ης
 αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λευκάδας, 

οικονομικού έτους 2018. 

                                                 Εισηγητής: Μάρκος Νικητάκης, Αντιδήμαρχος 

 

 
 Ο Αντιδήμαρχος, κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούμενος το θέμα, διάβασε την αρ. 63-18 απόφαση 
της Ο.Ε. του Δήμου, η οποία έχει ως εξής και ζήτησε την έγκρισή της: 
                     

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της με αριθ. 12ης/2018 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ: 63/2018 
Στην Λευκάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου, σήμερα στις 13 του μήνα Μαρτίου  του έτους  2018,  

ημέρα Τρίτη και  ώρα 13:00,  ήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου μετά την αριθ. πρωτ. 4522/9-3-
18 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόμιμα  με αποδεικτικό στα μέλη,  σύμφωνα  με τις  
δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
     Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
πέντε (5)  μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Χαλικιάς Ευάγγελος  

2. Καρφάκη Μαριάννα 2. Γιαννιώτης Οδυσσέας 

3. Σέρβος Κων/νος  3. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

4. Σκλαβενίτης Ευάγγελος 4. Καββαδάς Θωμάς 

5. Περδικάρης Αθανάσιος  5.  

6. 6.    

7.  7.   

8.     8.   

9.      9. 

Τα ανωτέρω απόντα μέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής, Αιμιλία Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  
του  Δήμου Λευκάδας. 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
 : Απόφαση Ο.Ε. για ανακατανομή Κ.Α.Ε. 1

ης
 αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λευκάδας, 

οικονομικού έτους 2018.  

Εισηγητές: Νικητάκης Μάρκος, Πρόεδρος Ο.Ε.                                            
Δελλαπόρτας Σπυρίδων,  Αναπλ/τής Πρ/νος Δ/νσης Οικ/κών Υπηρεσιών 

 

  
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούμενος το θέμα, είπε τα εξής: 
«Επανελέγχοντας την ανταποδοτικότητα στην υπηρεσία 25 Ύδρευση – Αποχέτευση – Άδρευση για τα έσοδα 

– έξοδα στις 31-12-2017, στον Κ.Α. Εσόδου 3212 με τίτλο «Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης» εκ παραδρομής 
υπολογίστηκε το ποσό των 1.057.759,90 ευρώ έναντι του ορθού ποσού 880.284,32 ευρώ. 

 
Η διαφορά που προκύπτει ανέρχεται στο ποσό των 177.475,58  ευρώ το οποίο διορθώνεται ως εξής: 
 

Ανακατανομή Κ.Α. Εξόδων 

- Μειώνεται ο Κ.Α.Ε. 25-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική έγγραφή της 1

ης
 

Αναμόρφωσης: 23.588,12 – 177.475,58= -153.887,46) γιατί εκτιμάται ότι θα είναι μειωμένα   και 
 

- Αυξάνεται ο Κ.Α.Ε. 70-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική εγγραφή της 1

ης
 

αναμόρφωσης : 200.000,00 +177.475,58 = 377.475,58) γιατί εκτιμάται ότι θα πρέπει να γίνει λογιστική τακτοποίησης 
Μετά τις ανωτέρω εγγραφές το σύνολο των μεταβολών στα έσοδα και στα έξοδα παραμένει το ίδιο, ήτοι στο ποσό 
των 7.398.908,74 € 

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό, Κ.Α.Ε. 9111, παραμένει στο ποσό των 204.525,68 ευρώ» 



3 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της:  

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

             - Την παραπάνω εισήγηση, ομόφωνα αποφασίζει:  
 

Την ανακατανομή Κ.Α.Ε. 1
ης

 αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λευκάδας, οικονομικού έτους 2018, ως 
εξής:  

 

- Μειώνεται ο Κ.Α.Ε. 25-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική έγγραφή της 1

ης
 

Αναμόρφωσης: 23.588,12 – 177.475,58= -153.887,46) γιατί εκτιμάται ότι θα είναι μειωμένα   και 
 

- Αυξάνεται ο Κ.Α.Ε. 70-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 
κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική εγγραφή της 1

ης
 

αναμόρφωσης : 200.000,00 +177.475,58 = 377.475,58) γιατί εκτιμάται ότι θα πρέπει να γίνει λογιστική τακτοποίησης 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 63/2018. 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.»  

       

Ακολούθησε συζήτηση με ομιλίες και τοποθετήσεις των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Στη συνέχεια ακολούθησε ψηφοφορία. 
Υπέρ της εισήγησης ψήφισαν δεκαεννέα (19) δημοτικοί σύμβουλοι. 
Κατά ψήφισαν δύο (2) οι κ.κ. Γληγόρης Κων/νος και Καββαδάς Θωμάς. 
Λευκό ψήφισαν δύο (2) οι κ.κ. Ζουριδάκης Ευτύχιος και Σκληρός Φίλιππος. 

Μετά τα παραπάνω, το Δημ. Συμβούλιο, κατά πλειοψηφία αποφασίζει: 
 
Την ανακατανομή Κ.Α.Ε. 1

ης
 αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λευκάδας, οικονομικού έτους 

2018, σύμφωνα με την αρ. 63/2018 απόφαση της Ο.Ε. και συγκεκριμένα:  
 

- Μειώνεται ο Κ.Α.Ε. 25-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών 

και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική 
έγγραφή της 1

ης
 Αναμόρφωσης: 23.588,12 – 177.475,58= -153.887,46) γιατί εκτιμάται ότι θα είναι 

μειωμένα   και 

 

- Αυξάνεται ο Κ.Α.Ε. 70-6211 με τίτλο «Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών 

και κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας» με το ποσό των 177.475,58 ευρώ (αρχική 
εγγραφή της 1

ης
 αναμόρφωσης : 200.000,00 +177.475,58 = 377.475,58) γιατί εκτιμάται ότι θα πρέπει να 

γίνει λογιστική τακτοποίησης. 
 

Μετά τα ανωτέρω η 1
η
 αναμόρφωση του πρ/σμού του Δήμου έτους 2018 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

2018 

 1 

09/03/2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

Έσοδα 

ΑΑ ΚΑ Περιγραφή ΚΑ 
Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό  

Μεταβολής 
Τελικό 

Ποσό 

 30.000,00  10.000,00  40.000,00 1 0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 

 20.000,00  5.000,00  25.000,00 2 0321 Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με το δίκτυο 

 230.000,00  450.000,00  680.000,00 3 0322 Τέλος ύδρευσης 

 70.000,00  115.000,00  185.000,00 4 0342 Τέλη χρήσεως υπονόμων 

 15.000,00  5.000,00  20.000,00 5 0343.002 Εσοδα απο τέλη σύνδεσης αποχ.Δ.Ε. Ελλομένου 

 45.000,00  85.000,00  130.000,00 6 0441 Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93) 

 35.000,00  85.000,00  120.000,00 7 0451 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 27 

παρ. 10 Ν 2130/93) 

 25.000,00  65.000,00  90.000,00 8 0452 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων διασκέδασης, 

εστιατορίων και συναφών καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 2539/97) 

 50.000,00  25.000,00  75.000,00 9 0461.001 τελος χρησης κοινοχρηστων χωρων πεζοδρομια 

 7.614,43  3.385,57  11.000,00 10 0468 Τέλος αδειών οικοδομών (άρθρο 23 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

 10.000,00  45.000,00  55.000,00 11 0521.001 ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΛΟΓΩ ΕΝΤΑΞΗΣ Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 10.000,00  2.000,00  12.000,00 12 0521.002 ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΛΟΓΩ ΕΝΤΑΞΗΣ Δ.Ε.ΝΙΚΙΑΝΑ 

ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 

 10.000,00  15.000,00  25.000,00 13 0521.003 ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΛΟΓΩ ΕΝΤΑΞΗΣ Δ.Ε.ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 

 10.000,00  190.000,00  200.000,00 14 0521.004 ΕΙΣΦΟΡΑ ΣΕ ΧΡΗΜΑ ΛΟΓΩ ΕΝΤΑΞΗΣ Δ.Ε. ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

 10.000,00 -10.000,00  0,00 15 0523 Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 

1337/83 

 450.000,00  200.000,00  650.000,00 16 0717.001 Εσοδα απο μισθώματα ΜΑΡΙΝΑΣ Λευκάδας 

 0,00  800.000,00  800.000,00 17 1322.022 Χρηματοδότηση για την επισκευή και τη συτνήρηση του 

δημοτικού οδικού δικτύου Δήμου Λευκάδας 

 0,00  120.700,00  120.700,00 18 1322.023 Χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ γαι την 

Επισκευή, συντήρηση σχολικών κτιρίων & αύλειων χώρων και 

λοιπές δράσεις 

 0,00  185.000,00  185.000,00 19 1322.024 Χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για την 

Προμήθεια μηχανημάτων έργου & συνοδευτικού εξοπλισμού 

 0,00  679.706,00  679.706,00 20 1323.002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΟΙΝΟΥΡΓΙΟΥ  ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  

ΔΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΩΝ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΤΟΥ  

ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ. 

 0,00  3.170.363,63  3.170.363,63 21 1328.035 Χρηματοδότηση για τη δημιουργία χώρου προσωρινής 

αποθήκευσης απορριμμάτων, εγκατάσταση δεματοποιητή, 

κατασκευή μονάδας προεπεξεργασίας απορριμμάτων & 

κομποστοποίησης και αποκατάσταση 6 ΧΑΔΑ Δήμου Λευκ 

 100.000,00  50.000,00  150.000,00 22 1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 

356/74, άρθρο 16 Ν 2130/93) 

 100.000,00  100.000,00  200.000,00 23 1512 Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 

31 Ν 2130/93) 

 60.000,00  30.000,00  90.000,00 24 2114 Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 

 2.969.278,37  887.764,25  3.857.042,62 25 3212 Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης 

 40.147,27 -1.683,67  38.463,60 26 3213 Τέλη και δικαιώματα άρδευσης 

 656.214,66  153.264,68  809.479,34 27 3214 Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης 

 6.517,16 -207,30  6.309,86 28 3216 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές 

 769.032,09  2.886,04  771.918,13 29 3218 Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών 

Σελίδα 1 από 7 



5 

 09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 139.392,16 -2.133,62  137.258,54 30 3219.001 Κοινόχρηστοι Χώροι 

 124.260,16 -827,69  123.432,47 31 3219.002 Λοιπά εισπρακτέα 

 292.168,25  60.325,15  352.493,40 32 3219.003 Εισφορά λόγω ένταξης-επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων. 

 53.335,77 -397,70  52.938,07 33 3219.004 Μισθώματα απο χρήση αιγιαλού-ακτών 

 5.848,63 -318,83  5.529,80 34 3219.005 Εσοδα απο δικαιώματα Βοσκής 

 33.743,98  17.777,43  51.521,41 35 3219.006 Μισθώματα Αστικών Ακινήτων-Καλλιεργήσιμης Γής 

 154.321,31 -11.937,42  142.383,89 36 3219.007 Εσοδα απο ΦΠΑ 13% υδρευσης 

 59.980,11 -4.266,47  55.713,64 37 3219.008 εσοδα φπα 23% αποχετευσης 

 4.420,45  42.387,49  46.807,94 38 3219.012 Έσοδα από τροφεία 

 0,00  4.211,42  4.211,42 39 3219.013 Τέλος διαμονής παρεπιδημούντων (άρθρο 6 Ν 1080/80, άρθρο 27 

παρ. 10 Ν 2130/93) 

 1.020.814,39  21.906,33  1.042.720,72 40 3221 Έκτακτα γενικά έσοδα 

 400.000,00 -316.138,09  83.861,91 41 5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

 1.000.000,00 -870.319,28  129.680,72 42 5112 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για 

πιστώσεις προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες 

 1.000.000,00 -57.390,64  942.609,36 43 5113 χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 

 600.000,00  448.863,57  1.048.863,57 44 5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου 

 500.000,00  462.247,78  962.247,78 45 5121.000 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

 0,00  173.042,32  173.042,32 46 5121.001 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 173.042.32 

 1.000.000,00  618.447,49  1.618.447,49 47 5122 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα (εκτός 

ΠΔΕ) για πιστώσεις προοριζόμενες για επενδυτικές δαπάνες 

 1.300.000,00 -475.907,79  824.092,21 48 5123 χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών 

 0,00  80.262,88  80.262,88 49 5124 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ) 

 700.000,00 -259.104,79  440.895,21 50 5129 χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου 

Σύνολο Μεταβολών :  7.398.908,74

Δαπάνες 

ΑΑ ΚΑ Περιγραφή ΚΑ 
Αρχικό 

Ποσό 

Ποσό  

Μεταβολής 
Τελικό 

Ποσό 

 122.302,27  7.398.908,74  7.521.211,01 1 9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

 250.000,00  210.000,00  460.000,00 2 00-6492 Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 

 10.000,00  0,00  10.000,00 3 00-6495.010 Αμοιβή κτηνιάτρου Δημοτικού Κτηνιατρείου 

 10.200,00  3.000,00  13.200,00 4 00-6495.014 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΕΠ 

 8.000,00  7.000,00  15.000,00 5 00-6495.015 λειτουργια κοινωνικου παντοπωλειου 

 1.200,00  800,00  2.000,00 6 00-6495.022 Έλεγχος πιστοποίησης παιδικών χαρών 

 0,00  1.000,00  1.000,00 7 00-6495.030 Προμήθεια ενθυμημάτων για το Μουσείο Σικελιανού 

 3.500,00 -2.000,00  1.500,00 8 00-6495.032 Συντήρηση εκθεμάτων στο Μουσείο Σικελιανού 

 5.000,00  1.000,00  6.000,00 9 00-6495.039 Αγορά βιβλίων για το μουσείο ΑΓΓΕΛΟΥ ΣΙΚΕΛΙΑΝΟΥ 

 0,00  24.800,00  24.800,00 10 00-6495.040 Παροχή συμβούλου υπηρεσίας για το νέο κανονισμό της Ε.Ε. 

General Data Protection Regulation 

 0,00  3.000,00  3.000,00 11 00-6495.041 Λειτουργία Δημοτικού Κτηνιατρείου (φροντίδα αδέσποτων ζώων, 

ενημερωτικές δράσεις κ.α.) 

 0,00  3.000,00  3.000,00 12 00-6495.042 Προμήθεια αντικειμένων πωλητηρίου Μουσείου Σικελιανού 

 0,00  2.000,00  2.000,00 13 00-6495.043 Δημιουργία λογοτύπου για το μουσείο Αγγελος Σικελιανός 

 0,00  3.000,00  3.000,00 14 00-6495.044 Δημιουργία ιστοσελίδας για το μουσείο Σικελιανού και αγορά 

λογισμικού 

 0,00  5.000,00  5.000,00 15 00-6495.045 Συντήρηση - επισκευή - προμήθεια ηλεκτρονικού και 

μηχανολογικού εξοπλισμού για το μουσείο Σικελιανού 

Σελίδα 2 από 7 



6 

 09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 0,00  500,00  500,00 16 00-6495.046 Παρακολούθηση - συντήρηση συναγερμού στο μουσείο Αγγελος 

Σικελιανός 

 0,00  700,00  700,00 17 00-6495.047 Ασφάλιση εκθεμάτων του μουσείου Σικελιανού 

 0,00  1.000,00  1.000,00 18 00-6495.048 Ασφάλιση κτιρίου μουσείου Σικελιανού 

 0,00  5.000,00  5.000,00 19 00-6495.049 Εκτύπωση φυλλαδίων, καρτών, ενημερωτικού υλικού μουσείου 

Σικελιανού 

 0,00  8.000,00  8.000,00 20 00-6495.050 Έκδοση ενημερωτικού φυλλαδίου Δήμου Λευκάδας 

 15.000,00  5.000,00  20.000,00 21 00-6736 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 

 5.000,00  5.000,00  10.000,00 22 00-6739.002 Κέντρο Πρόληψης των Εξαρτήσεων και Προαγωγής της 

Ψυχοσωματικής Υγείας "ΔΙΑΥΛΟΣ" 

 45.000,00 -3.246,65  41.753,35 23 00-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 3.296.607,08 -889.146,34  2.407.460,74 24 00-8511.001 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 

 893.500,00 -13.140,00  880.360,00 25 10-6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 9.100,00 -3.105,00  5.995,00 26 10-6051.003 Εργοδοτική εισφορά Ι.Κ.Α. 

 5.000,00  2.000,00  7.000,00 27 10-6681.001 Προμήθεια εμβολίων 

 0,00  1.000,00  1.000,00 28 10-6681.002 Προμήθεια απινιδωτή 

 30.000,00 -22.091,29  7.908,71 29 10-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 178.000,00 -11.700,00  166.300,00 30 15-6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 37.600,00  21.300,00  58.900,00 31 15-6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 23.000,00  1.380,00  24.380,00 32 15-6051.003 Εργοδοτικές εισφορές Ι.Κ.Α.- Ο.Ε.Κ. 

 0,00  4.500,00  4.500,00 33 15-6051.007 Εργοδοτική συνταξιοδοτική εισφορά τακτικών υπαλλήλων υπέρ 

Ε.Φ.Κ.Α. 

 9.700,00  5.356,00  15.056,00 34 15-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 

 0,00  15.000,00  15.000,00 35 15-6117.001 Εξωτερικός συνεργάτης για το Ρ/Σ Καρυάς 

 0,00  4.000,00  4.000,00 36 15-6274.004 Δαπάνη καθαρισμού για το κηποθέατρο "Άγγελος Σικελιανός" 

 2.000,00  1.000,00  3.000,00 37 15-6473.001 Έξοδα οργάνωσης πολιτιστικων δραστηριοτήτων στο ΚΑΠΗ 

 4.000,00  1.000,00  5.000,00 38 15-6473.002 ΕΞΟΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟ 

ΚΑΠΗ 

 2.000,00  1.000,00  3.000,00 39 15-7135.003 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

 25.000,00  13.533,65  38.533,65 40 15-8115 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

 91.000,00  23.000,00  114.000,00 41 20-6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 28.000,00  7.000,00  35.000,00 42 20-6054.001 Εργοδοτική εισφορά Ι.Κ.Α. 

 845.799,57 -72.972,50  772.827,07 43 20-6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 730.000,00 -47.489,88  682.510,12 44 20-6262.001 Παροχή υπηρεσίας λειτουργίας δεματοποιητή αστικών αποβλήτων

 23.660,00 -100,00  23.560,00 45 20-6279.001 Εργασίες καθαρισμού και συλλογής απορριμάτων δρόμων και 

κοινοχρήστων χώρων Δ.Ε.Καλάμου 

 0,00  2.000,00  2.000,00 46 20-6324.001 Τεχνικός έλεγχος οχημάτων ΚΤΕΟ 

 35.000,00  5.000,00  40.000,00 47 20-6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

 19.500,00  2.700,00  22.200,00 48 20-6699.003 Προμηθεια ελαστικων 

 7.100,00 -7.100,00  0,00 49 20-7323.001 Κατασκευή τοίχου αντιστήριξης εγκατάστασης ανακύκλωσης 

απορριμμάτων και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου 

 4.000,00  2.989,88  6.989,88 50 20-7326.008 Εργασίες διαμόρφωσης περιβάλλοντος χώρου εγκατάστασης 

ανακύκλωσης 

 0,00  4.000,00  4.000,00 51 20-7326.009 Αποκατάσταση σκουπιδότοπου Φαγιάς 

 0,00  50.000,00  50.000,00 52 20-7326.010 Κατασκευή στεγάστρου δεματοποιητή 

 42.000,00 -42.000,00  0,00 53 20-7425.013 Ολοκληρωμένο σύστημα καταγραφής και διαχείρισης δημοτικών 

τελών 

 80.000,00  123.376,32  203.376,32 54 20-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 850.000,00 -153.887,46  696.112,54 55 25-6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 3.000,00  2.000,00  5.000,00 56 25-6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 

 3.000,00  2.000,00  5.000,00 57 25-6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 

 4.000,00  6.000,00  10.000,00 58 25-6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 

 15.000,00  9.800,00  24.800,00 59 25-6699.002 Προμηθεια διαφορων υλικων υδρευσηs και αποχέτευσης 

Δ.Ε.Λευκαδας 

Σελίδα 3 από 7 



7 

 09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 15.000,00  8.600,00  23.600,00 60 25-6699.003 Προμήθεια διαφορων υλικων υδρ/σης 

αποχετευσηςΔ.Ε.ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 

 15.000,00  8.000,00  23.000,00 61 25-6699.004 προμηθεια διαφορων υλικων υδρευσης αποχετευσης 

Δ.Ε.ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

 5.500,00  600,00  6.100,00 62 25-6699.011 Προμήθεια ελαστικων 

 12.000,00  8.000,00  20.000,00 63 25-6699.013 προμήθεια χλωρίου 

 0,00  5.000,00  5.000,00 64 25-6699.025 Προμήθεια ανιχνευτή διαρροών σωλήνων ύδρευσης 

 10.000,00 -10.000,00  0,00 65 25-7135.005 Προμηθεια αντλιων αποχετευσης Δ.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 10.000,00 -10.000,00  0,00 66 25-7135.006 Προμήθεια αντλιων αποχ.Δ.Ε.ΑΠΟΛΛΩΝΙΩΝ 

 30.000,00  20.700,00  50.700,00 67 25-7135.033 Προμήθεια σωλήνων ύδρευσης 

 20.000,00 -5.000,00  15.000,00 68 25-7336.039 Ελεγχος λειτουργίας και παρακολούθηση ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού ΒΙΟΚΑ Ελλομένου 

 100.000,00 -30.000,00  70.000,00 69 25-7336.047 Επισκευές βιολογικού καθαρισμού πόλης Λευκάδας 

 0,00  24.800,00  24.800,00 70 25-7336.048 Βελτιώσεις αντλιοστασίων λυμμάτων Δ.Ε. Λευκάδας και Δ.Ε. 

Απολλωνίων 

 0,00  7.500,00  7.500,00 71 25-7336.049 Εργασίες καθαρισμού δεξαμενών αντλιοστασίου αποχέτευσης 

 17.000,00 -17.000,00  0,00 72 25-7413.008 Μελέτη κατασκευής αντλιοστασίου στην Ανατολική παραλία 

καθώς και καταθλιπτικού αγωγού με όδευση προς την Μ.Ε.Λ. 

 31.000,00 -31.000,00  0,00 73 25-7425.010 Ελεγχος και αποτύπωση παροχών στο δίκτυο ύδρευσης 

 520.000,00 -520.000,00  0,00 74 25-8117.001 Σύνδεσμος Υδρευσης 

 50.099,97  3.427,94  53.527,91 75 25-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 1.759.253,32  2.045.278,67  3.804.531,99 76 25-8511 Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων 

 463.500,00  13.140,00  476.640,00 77 30-6011 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 0,00  3.105,00  3.105,00 78 30-6051.007 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 

 0,00  6.000,00  6.000,00 79 30-6261.001 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 

 4.000,00  1.000,00  5.000,00 80 30-6263.002 Συντήρηση & επισκευή οχημάτων & μηχανημάτων έργων 

 1.000,00  1.500,00  2.500,00 81 30-6324 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΤΕΟ 

 8.000,00  2.000,00  10.000,00 82 30-6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

 6.000,00  10.000,00  16.000,00 83 30-6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 

 15.000,00  6.200,00  21.200,00 84 30-6699.003 Προμήθεια ελαστικών οχημάτων-μηχανημάτων 

 24.800,00  0,00  24.800,00 85 30-6699.026 Προμήθεια τσιμέντου και αδρανών υλικών στη ΔΕ Λευκάδας και 

στη ΔΕ Ελλομένου 

 29.000,00 -2.600,40  26.399,60 86 30-7131.005 Προμήθεια τροχού διάνοιξης αυλάκων 

 20.418,00 -20.418,00  0,00 87 30-7323.064 Εργασίες διάνοιξης οδών επεκτάσεων σχεδίου πόλης Λευκάδας 

 12.744,00 -12.744,00  0,00 88 30-7323.073 Διάνοιξη-ασφαλτόστρωση οδών σχεδίου πόλεως Λευκάδας 

 12.000,00 -12.000,00  0,00 89 30-7323.075 Οδοστρωσία παραλιακής οδού Πόντης -Βασιλικής 

 12.200,00 -12.200,00  0,00 90 30-7323.079 Ολοκλήρωση τοιχίου δρόμου Καλάμου-Επισκοπής 

 100.000,00 -27.000,00  73.000,00 91 30-7323.082 Διάνοιξη και διαμόρφωση δημοτικών οδών σχεδίου πόλης 

Νυδριού-Μεγ.Αυλακίου 

 42.500,00 -30.000,00  12.500,00 92 30-7323.084 Τσιμεντοστρώσεις Δ.Ε.Σφακιωτών 

 77.000,00 -77.000,00  0,00 93 30-7323.085 Τσιμεντοστρώσεις Δ.Ε.Λευκάδας 

 31.400,00 -31.400,00  0,00 94 30-7323.086 Ασφαλτόστρωση δημοτικών οδών πόλης Λευκάδας 

 5.800,00 -5.800,00  0,00 95 30-7323.087 Τσιμεντόστρωση δρόμου στην πόλη της Λευκάδας 

(Προντογιαννέϊκα-Νεα πλατεία) 

 7.000,00 -7.000,00  0,00 96 30-7323.088 Τσιμεντόστρωση δρόμου στη θέση Παλιόρογκα Νικιάνας Τ.Κ. 

Αλεξάνδρου 

 7.000,00  5.200,00  12.200,00 97 30-7323.089 Εργασίες συντήρησης οδών Καλάμου 

 32.000,00 -32.000,00  0,00 98 30-7323.093 Τσιμεντοστρώσεις στην Δ.Ε. Ελλομένου 

 20.000,00 -20.000,00  0,00 99 30-7323.094 Τσιμεντοστρώσεις στην Δ.Ε.Καρυάς 

 24.000,00 -24.000,00  0,00 100 30-7323.095 Τσιμεντοστρώσεις στην Δ.Ε. Απολλωνίων 

 35.000,00 -35.000,00  0,00 101 30-7323.096 Ασφαλτοστρώσεις στην Δ.Ε. Λευκάδας 

 0,00  7.000,00  7.000,00 102 30-7323.100 Επισκευή - συντήρηση αργολιθοδομής στην Τ.Κ. Αθανίου 

 0,00  18.000,00  18.000,00 103 30-7323.101 Εργασίες πλακόστρωσης τμήματος παραλιακής οδού Βασιλικής -

Πόντη 

 0,00  39.000,00  39.000,00 104 30-7323.102 Τσιμεντοστρώσεις - βελτιώσεις κοινόχρηστων χώρων ΔΕ 

Απολλωνίων 

 0,00  59.000,00  59.000,00 105 30-7323.103 Τσιμεντοστρώσεις - βελτιώσεις κοινόχρηστων χώρων ΔΕ 

Ελλομένου 

Σελίδα 4 από 7 



8 

 09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 0,00  57.000,00  57.000,00 106 30-7323.104 Τσιμεντοστρώσεις - βελτιώσεις κοινόχρηστων χώρων ΔΕ Καρυάς 

και ΔΕ Σφακιωτών 

 0,00  166.820,00  166.820,00 107 30-7323.105 Τσιμεντοστρώσεις - βελτιώσεις κοινόχρηστων χώρων ΔΕ 

Λευκάδας 

 0,00  79.144,00  79.144,00 108 30-7323.106 Ασφαλτοστρώσεις στη ΔΕ Λευκάδας 

 0,00  15.000,00  15.000,00 109 30-7323.107 Ασφαλτοστρώσεις στη ΔΕ Ελλομένου 

 20.000,00 -6.000,00  14.000,00 110 30-7326.113 Διευθέτηση ομβρίων περιοχής Λαζαράτων - Σπανοχωρίου 

 30.000,00 -30.000,00  0,00 111 30-7326.118 Ανάπλαση πλατείας της οδού Ζαμπελίου 

 0,00  50.000,00  50.000,00 112 30-7326.120 Αναπλάσεις - διαμορφώσεις κοινόχρηστων χώρων Δήμου 

Λευκάδας 

 24.000,00 -24.000,00  0,00 113 30-7331.036 Επισκευή τουαλετών στο Δημοτικό Σχολείο Βασιλικής. 

 90.000,00 -90.000,00  0,00 114 30-7331.039 Επισκευές:Δημ. Σχολείου Ευγήρου, Δημοτικό Κτίριο Εξάνθειας, 

Πρώην Δημαρχείο Σφακιωτών και παλιού Δημ. Σχολείου 

Τσουκαλάδων 

 0,00  11.000,00  11.000,00 115 30-7331.044 Διαμόρφωση χώρου και προμήθεια υλικών για τη μετατροπή 

αιθουσών του Δημοτικού Σχολείου Καρυάς σε Ιστορικό Αρχείο 

 0,00  39.000,00  39.000,00 116 30-7331.045 Επισκευές δημοτικών κτιρίων ΔΕ Απολλωνίων 

 0,00  50.000,00  50.000,00 117 30-7331.046 Επισκευές δημοτικών κτιρίων ΔΕ Σφακιωτών 

 0,00  25.000,00  25.000,00 118 30-7331.047 Επισκευές δημοτικών κτιρίων ΔΕ Λευκάδας 

 15.000,00 -15.000,00  0,00 119 30-7332.002 Ανάπλαση χώρου περιοχής Λαγγάδας - Πηγαδησάνων 

 60.000,00  10.000,00  70.000,00 120 30-7332.003 Επισκευή - αποκατάσταση παιδικών χαρών (Λυγιά, Βασιλική, Αγ. 

Πέτρος) 

 5.000,00 -5.000,00  0,00 121 30-7332.004 Διαμόρφωση πλατείας Αγ. Φραγκίσκου στην Τ.Κ. Αγ. Πέτρου 

 6.000,00 -6.000,00  0,00 122 30-7333.057 Ανακατασκευή αργολιθοδομής και αποκατάσταση παραλιακού 

δρόμου λιμανιού Δ.Ε. Καστού 

 12.020,00 -12.020,00  0,00 123 30-7333.072 Αποκαταστάσεις οδών Δ.Κ.Κατούνας Δήμου Λευκάδας 

 14.000,00 -14.000,00  0,00 124 30-7333.080 Επισκευή αργολιθοδομών Δ.Ε.Ελλομένου 

 15.000,00 -10.458,52  4.541,48 125 30-7333.084 Κατεπείγουσες εργασίες καθαρισμού ταφρών απορροής ομβρίων 

περιοχών Βαρδανίων, Περιβολίων, Αγ. Μαρίνας και Αγ. Ιωάννη 

 42.000,00 -17.200,63  24.799,37 126 30-7333.085 Κατεπείγοντα αντιπλημμυρικά έργα Καραβέλα περιοχής Βάρδα 

 6.000,00  1.999,29  7.999,29 127 30-7333.086 Κατεπείγοντα αντιπλημμυρικά έργα περιοχή Φύσσες 

 20.000,00 -20.000,00  0,00 128 30-7333.087 Βελτίωση συντήρησης δημοτικής οδού προς Γυμνασίο Τ.Κ. 

Καρυάς 

 2.000,00  22.800,00  24.800,00 129 30-7333.088 Χωματουργικές εργασίες στη Δ.Ε. Λευκάδας 

 0,00  15.000,00  15.000,00 130 30-7333.090 Εργασίες διάστρωσης υλικών οδοστρωσίας Δ.Ε. Απολλωνίων 

 0,00  42.000,00  42.000,00 131 30-7333.091 Διαμορφώσεις κοινόχρηστων χώρων Καλάμου - Καστού 

 0,00  6.000,00  6.000,00 132 30-7333.092 Χωματουργικές εργασίες δημοτικής οδού από θέση Βάλη έως 

Πόρος στη Δ.Ε. Καστού 

 0,00  15.000,00  15.000,00 133 30-7333.093 Χωματουργικές εργασίες στη Δ.Ε. Καρυάς και τη Δ.Ε. 

Σφακιωτών 

 0,00  10.000,00  10.000,00 134 30-7333.094 Καθαρισμοί - αποκαταστάσεις  δρόμων ΔΕ Απολλωνίων 

 0,00  15.000,00  15.000,00 135 30-7333.095 Αποκατάσταση δρόμου Νικολή- Σύβρος ΔΕ Απολλωνίων 

 0,00  24.800,00  24.800,00 136 30-7333.096 Κατεπείγουσα αποκατάσταση παραλιακού δρόμου Αγ. Νικήτα 

λόγω της θεομηνίας την 17η και 18η Ιανουαρίου 2018 

 0,00  24.800,00  24.800,00 137 30-7333.097 Κατεπείγουσες εργασίες βραχοπροστασίας παραλιακού δρόμου 

Αγ. Νικήτα λόγω της θεομηνίας την 17η και 18η Ιανουαρίου 2018 

 0,00  30.000,00  30.000,00 138 30-7333.098 Αποκατάσταση πηγαδιών και διαμόρφωση πλατείας Τ.Κ. 

Καλαμιτσίου 

 0,00  24.800,00  24.800,00 139 30-7333.099 Εργασίες κοπής χόρτων στα οδικά δίκτυα και σε κοινόχρηστους 

χώρους του Δήμου Λευκάδας 

 0,00  23.600,00  23.600,00 140 30-7333.100 Κατεπείγουσες παρεμβάσεις λόγω κατολισθήσεων σε τμήμα της 

Δημοτικής οδού Περιγιάλι - Πλατύστομα  της Δ.Ε. Ελλομένου 

 0,00  24.800,00  24.800,00 141 30-7333.101 Κατεπείγουσες παρεμβάσεις λόγω κατολισθήσεων σε τμήματα 

δημοτικών οδών της ΔΕ Λευκάδας 

 30.000,00 -15.000,00  15.000,00 142 30-7336.012 Αποκαταστάσεις γηπέδων Λευκάδας 

 6.400,00 -6.400,00  0,00 143 30-7336.041 Εργασίες επισκευής χώρου κρήνης Απόλπαινας και 

ηλεκτροφωτισμός 

Σελίδα 5 από 7 



9 

 09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 0,00  30.000,00  30.000,00 144 30-7336.045 Βελτιώσεις δηπέδων Λευκάδας 

 0,00  10.000,00  10.000,00 145 30-7336.046 Εργασίες επισκευής αργολιθοδομής στην Τ.Κ. Χαραδιάτικων 

 0,00  7.200,00  7.200,00 146 30-7336.047 Επισκευή τοιχείου στην Τ.Κ. Νικολή 

 0,00  6.000,00  6.000,00 147 30-7336.048 Συμπληρωματικές εργασίες στους βοηθητικούς χώρους γηπέδου 

Σφακιωτών 

 14.880,00  0,00  14.880,00 148 30-7413.057 Εξειδίκευση δράσεων υλοποίησης των ειδικών στόχων της 

Ολοκληρωμένης Χωρικής Επένδυσης (ΟΧΕ) και αντιστοίχισή 

τους στις διαθέσιμες πηγές χρηματοδότησης 

 11.000,00 -7.223,00  3.777,00 149 30-7413.063 Σύνταξη μελέτης διευθέτησης υδατορεμάτων Περιγιαλίου 

 12.000,00 -10.760,00  1.240,00 150 30-7413.065 Σύνταξη μελέτης για τη μετατροπή του Δημοτικού Σχολείου 

Καρυάς σε Ιστορικό Αρχείο 

 0,00  12.000,00  12.000,00 151 30-7413.068 Μελέτη κτηματολογικών εκτάσεων στην Τ.Κ. Αθανίου 

 38.000,00 -38.000,00  0,00 152 30-7425.033 Παραγωγή ψηφιακού μοντέλου εδάφους στους οικισμούς 

Λευκάδας,Αγ.Νικήτα, 

Κατούνας-Λυγιάς,Αλεξάνδρου-Νικιάνας,Νυδριού-Μ.Αυλακίου,Σ

υβότων και Βασιλικής 

 70.000,00  119.823,87  189.823,87 153 30-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 51.000,00  18.720,00  69.720,00 154 35-6041 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

 13.000,00  4.692,00  17.692,00 155 35-6054.001 Εργοδοτική εισφορά Ι.Κ.Α. έκτακτου προσωπικού 

 8.000,00  4.000,00  12.000,00 156 35-6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα 

 2.000,00  1.000,00  3.000,00 157 35-6699.003 Προμήθεια ελαστικών 

 0,00  10.000,00  10.000,00 158 35-7132.002 Προμήθεια αγροτικού αυτοκινήτου για τις ανάγκες της υπηρεσίας 

πρασίνου 

 20.000,00 -14.579,59  5.420,41 159 35-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 21.824,06  36.824,06  58.648,12 160 40-7424 Αποζημιώσεις σε θιγόμενους από ρυμοτομία 

 0,00  2.000,00  2.000,00 161 45-6699.004 Προμήθεια εργαλείων και διαφόρων υλικών 

 15.000,00 -7.440,00  7.560,00 162 45-7326.007 Διαμόρφωση και περίφραξη χώρου  νέου κοιμητηρίου Τ.Κ 

Αθανίου 

 0,00  10.940,00  10.940,00 163 45-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 300,00  120,00  420,00 164 50-6699.003 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

 0,00  340,12  340,12 165 50-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 0,00  1.574,91  1.574,91 166 60-8117.001 Οφειλές Π.Ο.Ε. 

 355.000,00  679.194,63  1.034.194,63 167 62-7341.002 αποκατασταση ΧΑΔΑ Δ.Λευκαδας 

 868.000,00 -683.364,00  184.636,00 168 62-7341.007 Προμήθεια εξοπλισμού δεματοποίησης αστικών αποβλήτων  

Δήμου Λευκάδας 

 3.900.139,23  2.658.007,43  6.558.146,66 169 62-7341.009 κατασ.ΜΟΠΑΚ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 63.984,00 -518,32  63.465,68 170 62-7341.010 Προμήθεια κάδων χωριστής συλλογής οργανικών αποβλήτων 

 483.600,00 -3.906,00  479.694,00 171 62-7341.011 Προμήθεια αυτοκινούμενου εξοπλισμού της ΜΟΠΑΚ Δήμου 

Λευκάδας 

 145.000,74  51.525,89  196.526,63 172 62-7341.013 Μεταφορά-εναπόθεση απορριμμάτων και διαμόρφωση 

περιβάλλοντος χώρου ΧΑΔΑ 

 0,00  434.000,00  434.000,00 173 62-7341.014 Προμήθεια λειοτεμαχιστή 

 0,00  5.535,00  5.535,00 174 62-7412.001 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας- Μελέτη έργων χημικής 

μηχανικής και χημικών εγκαταστάσεων 

 0,00  5.535,00  5.535,00 175 62-7412.002 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας- Μελέτη Η/Μ έργων 

 0,00  6.027,00  6.027,00 176 62-7412.003 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας - Μελέτη έργων ελέγχου 

περιβαλλοντικών επιπτώσεων από τη λειτουργία της μονάδας 

 0,00  4.920,00  4.920,00 177 62-7412.004 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας - Στατικές μελέτες 

 0,00  6.027,00  6.027,00 178 62-7412.005 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας - Τοπογραφικές μελέτες 

 0,00  7.380,00  7.380,00 179 62-7412.006 Οριστική μελέτη ΜΟΠΑΚ Λευκάδας - Αρχιτεκτονική μελέτη 

 0,00  681.196,00  681.196,00 180 62-8117.001 Οφειλές Π.Ο.Ε. 

 0,00  200.000,00  200.000,00 181 64-7323.013 Έργα διαμόρφωσης δημοτικών οδών περιοχής Αγ. Μηνά πόλης 

Λευκάδας 

 0,00  310.000,00  310.000,00 182 64-7323.014 Αποκαταστάσεις δημοτικών οδών Δ.Ε. Απολλωνίων και Δ.Ε. 

Ελλομένου 

 0,00  240.000,00  240.000,00 183 64-7323.015 Αποκαταστάσεις δημοτικών οδών Δ.Ε. Λευκάδας, Δ.Ε. 

Σφακιωτών και Δ.Ε. Καρυάς 

 0,00  50.000,00  50.000,00 184 64-7323.016 Αποκαταστάσεις δημοτικών οδών Δ.Ε. Καλάμου 

Σελίδα 6 από 7 



10 

 

 

 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 89/2018. 

 

 

 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ               Τα παρόντα μέλη 

 

 

        ΓΚΟΓΚΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

09/03/2018 

 1

2018 

ΗΜ/ΝΙΑ ΑΝΑΜΟΡΦ.:

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ:

ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΣ:

1η υποχρεωτική αναμόρφωση 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  

 0,00  120.700,00  120.700,00 185 64-7341.016 Επισκευή - συντήρηση κτιρίων, αύλειων χώρων και λοιπές 

δράσεις σχολείων του Δήμου Λευκάδας 

 0,00  185.000,00  185.000,00 186 64-7341.017 Προμήθεια μηχανήματος έργου (Τριαξονικό φορτηγό με 

ανατροπή) 

 20.000,00  21.560,00  41.560,00 187 70-6054.005 Εισφορές ΙΚΑ απασχολούμενων ΟΑΕΔ 

 0,00  24.300,00  24.300,00 188 70-6162.001 Παροχή υπηρεσίας για την τοποθέτηση κυκλώματος 

παρακολούθησης υψηλών αναλύσεων και συστήματος 

συναγερμού στα δημοτικά κτίρια του Δήμου Λευκάδας 

 0,00  377.475,58  377.475,58 189 70-6211 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, πλατειών και 

κοινόχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

 3.000,00  2.000,00  5.000,00 190 70-6263.001 Συντήρηση & επισκευή μετ.μέσων Ιχθυοτροφείων 

 3.000,00  2.000,00  5.000,00 191 70-6263.002 Συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων 

 10.000,00 -6.000,00  4.000,00 192 70-6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων Ιχθυοτροφείων 

 1.000,00  5.000,00  6.000,00 193 70-6671.002 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

 1.000,00  200,00  1.200,00 194 70-6699.006 Προμήθεια ελαστικών οχημάτων 

 24.000,00 -24.000,00  0,00 195 70-7425.020 Εργασίες πυροπροστασίας 2017 Δ.Ε. Απολλωνίων 

 22.000,00 -22.000,00  0,00 196 70-7425.021 Εργασίες πυροπροστασίας 2017 Δ.Ε. Λευκάδας 

 14.000,00 -14.000,00  0,00 197 70-7425.023 Εργασίες πυροπροστασίας 2017 Δ.Ε. Ελλομένου 

 7.000,00 -7.000,00  0,00 198 70-7425.025 Κοπή ξηρών δένδρων για πυροπροστασία 

 0,00  628.344,80  628.344,80 199 70-8117.001 Σύνδεσμος Υδρευσης 

 40.000,00 -817,13  39.182,87 200 70-8117.009 Οφειλές ΠΟΕ 

 7.521.211,01 -7.316.685,33  204.525,68 201 9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Σύνολο Μεταβολών :  7.398.908,74

Σελίδα 7 από 7 


